
استان هرمزگان در حالی هفته صرفه جویی )۲۵ تا ۳۱ 
خردادماه( را پشت سر گذاشت که در سال های اخیر، 
به ویژه چهار ســال گذشته خشکسالی های متوالی و 
کاهــش ملموس بارش ها، این منطقه را با چالش‌های 

پیچیده ای مواجه کرده است.
مدیریت منابع محدود آب در این استان ساحلی، اکنون 
به یکی از بزرگترین آزمون های مدیریتی تبدیل شــده 
که پایــداری آن در گرو »تغییر نگاه عمومی به ارزش 

آب« است.
خشکسالی؛ میراث گرمایش جهانی

بررسی های آماری نشــان می دهد میانگین بارش های 
کشــور از ۲۵۰ میلی متر به ۲۱۵ میلی متر کاهش یافته 
اســت؛ رقمی که در مقایســه با میانگین جهانی ۸۵۰ 
میلی متری، عمق فاجعه در »قاره خشک ایران« را نمایان 

می‌کند.
مدیرعامــل شــرکت آب وفاضلاب هرمــزگان با 
تشریح وضعیت اضطراری استان گفت: هرمزگان نه 
تنها با کاهش بارش و تبخیر بسیار بالا مواجه اســت، 
بلکه ســاختار جغرافیایی آن به گونه ای است که نیمی 
از مســاحت اســتان، از مناطق غربی تا جزایر عملا از 

دسترسی به منابع آب شیرین طبیعی محروم اند.
بــه گفته عبدالحمید حمزه پور، با وجود چهار ســال 
خشکسالی بی سابقه و خشک شدن سدهای استراتژیک 
اســتان )سرنی، اســتقلال، نیان و شمیل(، با مدیریت 
جهادی توانسته ایم تابستان های سخت گذشته )۱۴۰۳ 
-۱۴۰۴( را بدون تنش های اجتماعی پشت سر بگذاریم 

اما این وضعیت شکننده همچنان پابرجاست.
حمزه پور همچنین با هشدار نسبت به خوش بینی کاذب 
نــاشی از بارش های اخیر، خاطرنشــان کرد: با وجود 
افزایش ۸۰ درصدی بارندگی ها در ســال آبی جاری 
)۱۴۰۴-۱۴۰۵( نســبت به مدت مشابه سال گذشته، 

ناترازی منابع آبی هرمزگان همچنان پایدار است.
به گفته وی، در اقلیم خشــک هرمزگان، تخلیه کامل 
سفره های زیرزمینی بر اثر خشکسالی های مستمر، با 
چند نوبت بارندگی ترمیم نمی شــود و پایداری منابع 
آبی نیازمند تــداوم بارش‌ها در بلندمدت و مدیریت 

هوشمندانه مصرف است.

آب شیرین کن ها؛
 راهکاری گران قیمت اما اجتناب ناپذیر

در فقــدان منابع ســطحی و زیرزمینی، چشــم امید 
هرمزگان به دریا دوخته شده است. در حال حاضر ۳۵ 
درصد از آب مصرفی استان از طریق شیرین سازی آب 
دریا تامین می شود؛ فرآیندی که هزینه های تولید و انتقال 

آن بسیار سنگین است.
وی با تاکید بر اینکه وظیفه ما تامین آب آشــامیدنی و 
بهداشــتی مردم اســت، تصریح کرد: وقتی آبی با این 
هزینه هــای گزاف از دل دریا اســتحصال شــده یا از 
فاصله ۷۰۰ کیلومتری )سد کوثر( در استان کهگلوئیه 
و بویراحمد منتقل می شــود، مصرف آن برای آبیاری 
فضای سبز خانه باغ ها وآبیاری درختان در منازل، یک 

خسران ملی و ظلم به حقوق آیندگان است.
سرانه تولید آب هرمزگان در برابر الگوی مصرف

مدیرعامل آبفای هرمزگان با انتقاد از الگوی مصرف 
برخی شهروندان گفت: ســرانه تولید آب در استان 
هرمزگان ۳۰۰ لیتر به ازای هر نفر است، در حالی که 
الگوی اســتاندارد وزارت نیرو ۱۳۰ لیتر تعیین شده 
اســت؛ یعنی چیزی حدود ۲.۵ برابر استاندارد تولید 
می کنیــم اما بخشی از این ســرمایه ملی در مصارف 
غیرآشامیدنی و آبیاری درختان در منازل هدر می رود 
و در واقــع، فشــار این مصــارف غیربهینه بر دوش 
شــهروندانی است که در همان محلات با کمبود آب 

مواجه می شوند.
وی همچنین با اشاره به مطالبات ۲ هزار میلیارد تومانی 
شــرکت آبفا از مشترکان و دستگاه های اجرایی، تاکید 
کــرد: تورم و افزایش چندبرابــری قیمت تجهیزات 
فنی، قدرت نوســازی شــبکه های فرسوده را کاهش 
داده و پرداخــت به موقع قبوض، مســتقیم با کیفیت 

خدمات رسانی به مردم گره خورده است.
حمزه پور یادآورشــد: شــرکت درآمــد هزینه آب 
وفاضلاب هرمزگان در حال حاضر مســئولیت تامین 

و توزیع آب آشــامیدنی شــبکه گسترده ای شامل ۱۴ 
جزیره، بیش از ۲ هزار روســتا و ۵۰ شــهر استان را بر 
عهده دارد؛ اگرچه دولت در حوزه توسعه زیرساخت ها 
مانند اجرای خطوط انتقال، احداث مخازن و شبکه های 
فاضلاب اعتبــارات اختصاص می دهــد، اما تداوم 
خدمات رسانی روزانه و بهره برداری از تاسیسات آبی، 
به میزان قابل توجهی به پرداخت به موقع قبوض از سوی 

مشترکان خانگی و دستگاه های اجرایی وابسته است.
مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب هرمزگان گفت: 
وضعیت سفره های زیرزمینی هرمزگان نیز نگران کننده 
است؛ دشت های حاصل خیزی همچون »کهورستان 
در بندرخمیر«، »هشــت بندی در میناب«، »سرخون و 
ایسین در بندرعباس« که روزگاری قطب کشــاورزی 
استان بودند، اکنون به دلیل برداشت های بی رویه و حفر 

چاه های غیرمجاز در وضعیت بحرانی قرار دارند.
امنیت آبی؛ گره خورده با امنیت ملی

هرمزگان اکنون در برزخ میان گرمایش جهانی و نیاز به 
مدیریت جهادی قرار دارد؛ علاوه بر چالش های اقلیمی، 
تاسیسات آبی استان در حال حاضر هدف آسیب های 
جنگی دشمن نیز قرار گرفته و خسارتی افزون بر ۸ هزار 

میلیارد تومان به زیرساخت ها وارد شده است.
با این حال، مدیرعامل آبفای هرمزگان با تاکید بر شعار 
هفته صرفه جویی یعنی »آب، سرمایه مشترک است«، 
خاطرنشــان کرد: امنیت ملی با امنیت آبی گره خورده 
است؛ اگرچه در حال توسعه زیرساخت ها، نوسازی 
شبکه ها و مقابله با پرت آب هستیم، اما پایداری آب در 
تابستان پیش رو، بیش از هر چیز به مشارکت همگانی 
و تغییر باور مردم نسبت به این کیمیای گران بها بستگی 

دارد.
اکنون استان هرمزگان چشم انتظار عزمی همگانی است 
تا با نهادینه شــدن فرهنگ مصرف بهینه، این »سرمایه 
مشترک« نه تنها برای امروز، بلکه برای نسل های آینده 

نیز حفظ شود.

اقتصاد کیشاقتصاد کیش
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان
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» کیمیای کمیاب« در نوار ساحلی هرمزگان
اقتصاد کیش-    در استانی که ۵۰ درصد 
و  اقلیمی  نظر  از  جغرافیایی اش  پهنه 
زمین شناسی بدون منابع آب شیرین 
طبیعی است، مدیریت قطره قطره آب 
حیاتی  ضرورتی  که  انتخاب  یک  نه 
برای بقاست؛ هرمزگان اکنون در خط 
مقدم جبهه مقابله با پیامدهای گرمایش 
جهانی، با رویکردی تلفیقی از »توسعه 
آب شیرین کن ها« و »فرهنگ سازی« به 

جنگ تنش آبی رفته است.

هرمزگان چگونه با بحران بی آبی دست وپنجه نرم می کند!هرمزگان چگونه با بحران بی آبی دست وپنجه نرم می کند!

مـفقودی
اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 

P06061949 به نام مشتاق امیری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

استـخدام

نیروی خدماتی آقا / خانم 

جهت کار در یک شرکت مورد نیاز است. 

مراجعه حضوری به نشانی: ویلاهای اداری 

مروارید، جنب بازارچه حافظ،

 واحد 715، اقتصاد کیش

اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 
P03512686 به نام عبدالکبیر اکبری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 
P01716499 به نام نجیب الله اکبری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اصل کارت کیشوندی به شماره 168475/01
 به نام راحیل صنعتی مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 144239/01
 به نام محسن کاکوان مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

افـق دیزاین کیش
مشاوره،طراحی

 و اجرای کلیه امور تبلیغاتی
پشت بازار پانیذ،مجتمع تبلیغاتی 

الست،طبقه همکف،واحد 5 
09383398585
07644467495

تعمیرات کولر

تعمیرات کولر
شرکت تاسیسات برودتی آداک

09347696523 سهرابی

تعمیر اسپیلت
 09101985328 

اداری - خانگی

تعمیرات کولر - اسپیلت
قاسم کریمی 09347694744

فوری - مطمئن

مشاور مالی و 
ملکی

شرکت مشاوران مالی کوروش
حسابداری . مالی . مالیاتی . بیمه

جزیره کیش- بازار ونوس
 طبقه اول- شماره 195

 07644463041
09170994349 

مدیریت دفتر فروش برج دوقلو کیش
خرید- فروش- اجاره

امیرحسین امینی   09127698210  
@kish_luxhome

تهیه و توزیع قطعات یدکی لوازم خانگی 
09009242019

نشانی: میدان سعدی ، مجتمع خدماتی سعدی، 
غرفه 16 شفایی زاده

بانـک قطعه

   

سقف افزایش اجاره بهای مسکن
 در هرمزگان ۲۵ درصد تعیین شد

 استاندار هرمزگان:

اقتصاد کیش -  اســتاندار هرمزگان از تعیین سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره بهای 
مســکن در سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: این تصمیم با هدف حمایت از مستأجران و 
ایجاد تعادل در بازار اجاره مسکن اتخاذ شده و اجرای دقیق آن نیازمند همکاری مالکان 

و دستگاه های مسئول است.
محمد آشوری تازیانی در نشست شورای مسکن هرمزگان با اشاره به مصوبه جدید 
ساماندهی بازار اجاره مسکن اظهار کرد: بر اساس تصمیم شورای مسکن استان، میزان 
مجاز افزایش اجاره بها در سال ۱۴۰۵ حداکثر ۲۵ درصد تعیین شده است تا بخشی از 

دغدغه های معیشتی مستأجران کاهش یابد.
وی با قدردانی از همکاری شــبکه بانکی و اعضای شــورای مسکن استان در پیشبرد 
طرح های نهضت ملی مســکن، افزود: اقدامات قابل توجهی در سال های اخیر برای 
توسعه بخش مسکن انجام شده اما همچنان برخی چالش ها به ویژه در حوزه تأمین 

منابع مالی، روند اجرای پروژه ها را با کندی مواجه کرده است.
آشوری همچنین بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت های قانونی در حوزه مولدسازی 
دارایی ها تأکید کرد و گفت: ابزارهای پیش بینی شده در قوانین می تواند نقش مؤثری در 
تأمین منابع مالی مورد نیاز پروژه ها ایفا کرده و از توقف یا کند شدن طرح های عمرانی 
جلوگیری کند. وی با تأکید بر لزوم هم افزایی میان دســتگاه های اجرایی خاطرنشان 
کرد: رفع مشکلات مردم به ویژه در حوزه مسکن نیازمند همکاری و هماهنگی همه 
بخش هاســت و مدیران باید با استفاده از ظرفیت های قانونی و اجرایی موجود، روند 

خدمت رسانی به شهروندان را تسریع کنند.

پروژه ساحل جنوبی قشم بر مدار پیشرفت
معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

اقتصاد کیش -    بخش جدید پروژه جاده ساحل جنوبی قشم به طول پنج کیلومتر تا 
سه راهی رمچاه در مدار پیشرفت قرار دارد.

معاون عمرانی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد قشم در حاشیه بازدید از پروژه ساحل 
جنوبی قشم به خبرنگار تسنیم دفتر جزایر خلیج فارس اظهار داشت: بخش جدید این 
پروژه کمتر از یک ماه آینده زیر بار ترافیک قرار می گیرد و با بهره برداری از این قطعه، 

مجموع مسیر آماده استفاده این محور به 10 کیلومتر خواهد رسید.
سید فخرالدین هاشمی اظهار داشت: پروژه جاده ساحل جنوبی از شهر قشم تا ورودی 
روســتای نخل گل به طول 20 کیلومتر در حال اجراســت و شامل عملیات خاکی، 

آسفالت، نصب تابلوها و علائم ترافیکی می شود.
وی خاطرنشــان کرد: این پروژه توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( در حال 

اجراست و تاکنون به پیشرفت فیزیکی 45 درصدی رسیده است.
به گفته این مقام مسوول هم اکنون پنج کیلومتر از این مسیر زیر بار ترافیک قرار گرفته 
و پنج کیلومتر دیگر تا ســه راهی رمچاه نیز طبق برنامه تا یک ماه آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.

   

تقویت هویت بومی و توسعه گردشگری 
فرهنگی از رویکردهای اصلی قشم است

معاون فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد کیش -    معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم 
با تأکید بر نقش فرهنگ در توســعه پایدار این جزیره گفت: برنامه های فرهنگی 
و اجتماعی در قشــم با رویکرد تقویت هویت بومی، ارتقای ســرمایه اجتماعی و 

توسعه گردشگری فرهنگی دنبال می شود.
سیدمهدی موسوی اجاق در دومین جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان قشم 
که با حضور امام جمعه قشــم، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم، 
فرماندار، دادستان و دیگر اعضای شورا برگزار شد، با اشاره به ظرفیت های گسترده 
فرهنگی و اجتماعی این جزیره اظهار کرد: قشــم علاوه بر ظرفیت های طبیعی و 
گردشگری، از پیشینه ای غنی در حوزه فرهنگ، آیین ها، هنرها و سنت های بومی 
برخوردار است که معرفی و تقویت این ظرفیت ها می تواند نقش مهمی در تحقق 

توسعه متوازن منطقه ایفا کند.
وی افزود: یکی از رویکردهای اصلی معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
سازمان منطقه آزاد قشم، حمایت از رویدادهای فرهنگی، هنری و اجتماعی و ایجاد 
بستر مناسب برای حضور فعال هنرمندان، فعالان فرهنگی و تشکل های مردمی در 

عرصه های مختلف است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: تلاش 
می کنیم با برنامه ریزی هدفمند و بهره گیری از ظرفیت نخبگان و فعالان فرهنگی 
جزیره، زمینه تقویت هویت فرهنگی قشم و معرفی هرچه بهتر این جزیره در سطح 

ملی و بین المللی فراهم شود.
موسوی اجاق همچنین به اهمیت توسعه گردشگری فرهنگی اشاره کرد و گفت: 
تلفیق ظرفیت های فرهنگی با صنعت گردشــگری می تواند فرصت های جدیدی 
برای رونق اقتصادی و اشــتغال در جزیره ایجاد کند و در همین راســتا برنامه های 
متنوعی در حوزه جشنواره ها، رویدادهای فرهنگی و معرفی میراث ناملموس قشم 

در دستور کار قرار دارد.
وی تأکید کرد: توســعه فرهنگی زمانی محقق می شــود که دستگاه های اجرایی، 
نهادهای فرهنگی و مردم در کنار یکدیگر قرار بگیرند و با هم افزایی و مشــارکت 

اجتماعی، مسیر رشد و تعالی فرهنگی جامعه را هموار کنند.
معــاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری ســازمان منطقه آزاد قشــم در پایان 
خاطرنشــان کرد: سازمان منطقه آزاد قشــم تلاش دارد با حمایت از فعالیت های 
فرهنــگی و اجتماعی و توجه به ظرفیت هــای بومی، گامی مؤثر در حفظ هویت 

فرهنگی جزیره و ارتقای جایگاه آن در کشور بردارد.
اعضای شورای فرهنگ عمومی شهرستان قشم در دومین نشست خود، پیشنهاد 
نامگذاری »روز ملی قشم« در تقویم رسمی کشور را بررسی کردند؛ پیشنهادی که 
با هدف معرفی هرچه بیشــتر ظرفیت های تاریخی، فرهنگی و تمدنی بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس در سطح ملی مطرح شده است.
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نیـازمنـدیهـای روزانـه 
جزیـره کیـش

اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 
P00345851 به نام عبدالاحد رجبی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 
P01327743 به نام عادل درمحمد مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اصل کارت کیشوندی به شماره 207639/31
 به نام رضا شاکری مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


